注：截至2025年6月 30日，公司通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份1,128,759股，已支付的资金总额为人民币22,846,586.24

元，印花税、交易佣金等交易费用共 7,092.75元，合计 22,853,678.99元。

武汉长盈通光电技术股份有限公司2025 年半年度报告

107 / 260

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

武汉长盈通光电技术股份有限公司2025 年半年度报告

108 / 260

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 12月 26日 40,000.00 2024年 12月 26日 2025年 12月 25 日 20,600.00 否

其他说明

公司于 2024年 12 月 26日召开第二届董事会第十五次（临时）会议、第二届监事会第十三次

会议，审议通过了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在

保证不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，使用合计不超过人民币 4亿元（含本数）的部

分闲置募集资金和超募资金进行现金管理，用于购买商业银行、证券公司及其他正规金融机构发

行的安全性高、流动性好的保本型产品（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款、国债

逆回购、协定存款、通知存款等），使用期限自董事会、监事会审议通过之日起 12个月之内有效。

在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2025年 6月 30日，未到期的理财产品余额为 2.06亿元。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

武汉长盈通光电技术股份有限公司2025 年半年度报告

109 / 260

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 27,851,850 22.76 27,851,850 22.76
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,851,850 22.76 27,851,850 22.76
其中：境内非国有法人

持股
4,030,000 3.29 4,030,000 3.29

境内自然人持股 23,821,850 19.47 23,821,850 19.47
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
94,522,576 77.24 94,522,576 77.24

1、人民币普通股 94,522,576 77.24 94,522,576 77.24
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 122,374,426 100.00 122,374,426 100.00

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

武汉长盈通光电技术股份有限公司2025 年半年度报告

110 / 260

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,531
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） /

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或

冻结情况
股

东

性

质

股

份

状

态

数量

皮亚斌 0 23,821,850 19.47 23,821,850 23,821,850 无 0

境

内

自

然

人

辛军 -399,148 6,100,852 4.99 0 0 质